
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

149Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVI

ld:01AB25473FFSEE20 

UTADO DO PIAUI 
PR91!1TURA IIUNIC#'Al Ili! !UseU MARTINS 

Praça Gov. -.i Silva, 442/c.ntn, 
CNPJ De.564.058/0001-08 

E-maH:PDllOPtOb9SrollJ cgn 

PORTARIA /GAB/PREF. N" 01412023 ELISEU MARTINS-PI, 07 DE MARÇO DE 2023, 

Nomeia oe Conselbelroe e Suplentes do Conselho 

Mnnlclpal de AMisthcla Social- CMAS, de 

Ell9ell Martin-PI, para o biênio 2023-2024 e 

adota outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piaul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu 

Martins-PI. 

RESOLVE: 

ART. 1 • · Nomear os membros - Titulares e Suplentes abaixo relacionados para compor o 

novo CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISttNCIA SOCIAL - CMAS de Eliseu Martins, 

Estado~ Piaul, para o biênio 2023-2024, na forma que segue, 

Secretaria Municipal de Aulltencia Social e Cidadania 

TITULAR: Vanessa Gonçalves Pereira Santos-CPF: 701.139.801-59 

SUPLENTE: Josiram Aguiar Duarte - CPF: 660.565.863-91 

Secretaria Municipal de Sallde 

TITULAR: Gustavo Batista da Silva - CPF: 052.694. 773-00 

SUPLENTE: Geovanna Barbosa de Almeida-CPP: 089.948.373-96 

Secretaria Municipal de Educaçlo 

TITULAR: Jaira Ferreira Nunes -CPP: 875.442.373-20 

SUPLENTE: Maria Zildeny Pereira De Sousa - CPF-629.269, 773-87 

Secretaria Municipal de Administraçlo e Planejamento 

TITULAR: Edileoe Sousa Dias - CPP: 145.167.628-03 

SUPLENTE: Melciades Oliveira Guimartes Neto - CPP: 067.885.733--44 

Sindicato Dos Trabalhadores Rurais 

TITULAR: Sandra Silva Cruz - CPP: 325.526.338-70 

SUPLENTE: Samara de Sousa Borges- CPF: 030.543.883-28 

Representante da Primeira Igreja Batista em Eliseu Martim 

TITULAR: Maria Borges da Silva- CPF: 124.042.598-81 

SUPLENTE: Daciela Pereira Costa- CPF: 038.419.213-02 

Representante da Igreja Católica 

TITULAR: Elenilza Pereira Machado .. CPF: 020. 790.643-20 

SUPLENTE: Maria José Ferreira de Sousa Guimarles -CPF: 313.581.523-49 

Representante da Associaçlo dos Cavaleiros 

TITULAR: Joio Guirnaraes Junior - CPF: 783.653.503-78 

SUPLENTE: Alex Alves Dos Santos - CPF -054.760.813-64 

ART, 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Mu11icipal de Eliseu Marti111, aos sete dias do m& de março do ano de 

dois mil e vinte e três. 

-D~ CIBNCIA, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

[i 
ld:OCC5510A2C45F027 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: nmemoi@hotmaU com 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N'009/2023 
CONTRA TO N'003.009/2023 

Contratante: Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-Piauí. 
Contratada: VILMARA SANTOS FARIAS, CPF Nª 470.526.192/53; 
OBJETO: Contratação de serviços especializados na Assessoria e Consultoria na 

Assistência Social, junto a Secretaria de Educação e seus Programas, no Município de Eliseu Martins -PI. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/FUNDEB. 
JUSTIFICATIVA: Parecer jurídico n"009/2023 -Assessoria Jurídica do Município de 

Eliseu Martins-PI. 
RATIFICAÇÃO: de 06 de março de 2023. 

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, li, da Lei nº 8.666/93. 

Eliseu Martins, 06 de março de 2023 

ALDIMAR DE SOUSA DIAS 
Prefeito Municipal 

ld:09FEC6197131F031 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro-fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: nmempi@hotmail com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°O09/2023 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a contratação direta, com 
dispensa de licitação para contratação de serviços especializados na Assessoria 
e Consultoria na Assistência Social, junto a Secretaria de Educação e seus 
Programas, no Município de Eliseu Martins -PI, com recursos do FUNDEB, 
conforme parecer da Assessoria Juridica e de acordo com que consta nos autos 
do processo em questão e autorizo a proceder a contratação da profissional 
VILMARA SANTOS FARIAS, brasileira, Assistente Social, inscrita no CPF sob nº 
470.526.192/53, no valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
conforme proposta de preços inclusa no processo administrativo. Assim, 
determino a publicação do presente ato conforme prevê o artigo 26 da Lei nº 
8.666/93. 

Eliseu Martins (PI) , 06 de março de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

